

Сводные данные о результатах специальной оценки условий труда, проведенной ООО «Эйч-Эс-Эй Аттестация» и ООО «Сахалинский эксперт центр», в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах Сахалинского филиала ФГУП «Росморпорт»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	141	141	45	61	15	20	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	193	193	50	68	26	49	0	0	0
из них женщин	38	38	23	15	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
1	Заместитель директора (по безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора (по безопасности мореплаванию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Директор филиала														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный инженер														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Заместитель главного инженера													1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Помощник директора филиала													1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Финансово-экономический отдел																						
8	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Заместитель начальника отдела														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий экономист														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Ведущий финансист														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Экономист														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический отдел																						
13	Начальник отдела		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Ведущий юристконсульт														ë	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Канцелярия																						
15	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Заведующий канцелярией														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-хозяйственный отдел																						
17	Начальник отдела												2	1	1	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Заведующий складом														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заведующий складом РВБ СНО														1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Уборщик служебных и производственных помещений												2		1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий												2		1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик территории												2		1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Механик												2		1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2		Да	Ла	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2.		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Водитель автомобиля	2			2			2	2				2	3.2	3.1	3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор по работе с персоналом																						
38	Руководитель сектора по работе с персоналом														1	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

39	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел капитального строительства и ремонта																						
40	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Главный специалист (гидротехник)														1	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Главный специалист технического надзора														1	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Главный специалист														1	1		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор по охране труда																						
45	Ведущий специалист по охране труда, пожарной безопасности и охранно-пожарным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба связи и электрорадионавигации																						
46	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Зам. Начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического обеспечения СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-									
49	Главный специалист (электрорадионавигатор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Главный специалист ТО СУДС (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Ведущий специалист ТО СУДС (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
52	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Ведущий бухгалтер																						
55	Ведущий бухгалтер																						
56	Ведущий бухгалтер																						
57	Ведущий бухгалтер																						
	Отдел по управлению государственным имуществом																						
58	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Начальник отдела																						
	Отдел портовой деятельности																						
60	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

64	Механик групповой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Режимно-секретное подразделение																						
65	Руководитель подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел безопасности																						
66	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа транспортной безопасности																						
70	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба управления движением судов																						
72	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Старший оператор - начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Оператор СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Оператор-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа наставников																						
76	Капитан-наставник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лоцманская служба																						
77	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Заместитель начальника службы - лоцман I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Лоцман первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Лоцман второй категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Северное отделение (Ноглики)																						
81	Начальник отделения	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического наблюдения за акваторией																						
82	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба навигационно-гидрографического обеспечения																						
83	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ремонтно-восстановительная база (средств навигационного оборудования)																						
84	Начальник базы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Радиоинженер КИП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Слесарь-ремонтник 6 разряда													3.1.	2	3.1.		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Промерная партия																						
87	Начальник партии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	технического обеспечения																						
139	Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	--	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Ведущий инженер программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Ведущий инженер-администратор базы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет